
 

 

Business Controller 
 
Vi søger en engageret Business Controller til at være det afgørende bindeled mellem økonomi og 
forretning i EDF Danmark.  

Den rigtige person vil skabe tillid og opfordre til godt samarbejde, og bruge sine skarpe økonomiske og 
analytiske evner til at hjælpe os med at drive forretningen i tråd med EDF’s overordnede strategi. 

Hvis du brænder for at påvirke overgangen til grøn teknologi i Danmark, så er det her job måske lige 
noget for dig! Du vil spille en central rolle i at levere data og økonomisk indsigt til både vores 
kerneforretning og til vores hurtigt voksende nye fokusområder, herunder bl.a. e-Mobilitet og solenergi. 
 
Teamet 
 
Du vil referere til vores CFO og arbejde tæt sammen med økonomiafdelingen samt team- og 
projektledere på tværs af EDF Danmark. Vores arbejdsplads er kendetegnet ved en varm og venlig 
atmosfære, og vi ser frem til at byde dig velkommen! 
 
Jobbet 
 
Du vil være en nøglespiller i at støtte og styrke rapporterings- og performance management-kulturen, 
samtidig med at du vil bidrage med økonomisk støtte og gennemsigtighed til både eksisterende og nye 
forretningsinitiativer. Din succes som vores Business Controller vil i høj grad afhænge af din evne til at 
vinde dine kollegers tillid og understøtte den økonomiske bevidsthed i EDF Danmark. Du vil være med 
til at uddanne og styrke alle forretningsenheder, så de løbende er klædt på til at træƯe de bedst mulige 
beslutninger for fremtiden. 

Derudover vil du: 

 Udarbejde budgetter, forecasts og økonomiske analyser for igangværende og kommende 
projekter. 

 Overvåge projektøkonomi for at sikre, at økonomiske mål og deadlines overholdes. 
 Overvåge og analysere virksomhedens løbende driftsomkostninger, herunder 

produktionsomkostninger, vedligeholdelse og andre driftsudgifter. 
 Udvikle strategier for omkostningsoptimering og eƯektivisering. 
 Udarbejde og præsentere detaljerede økonomiske rapporter, herunder KPI’er, afvigelses- og 

trendanalyser, til ledelsen og forretningsenheder, og sikre, at rapporterne er rettidige, præcise 
og i overensstemmelse med forretningsmålene. 

 Udvikle og evaluere business cases for nye projekter og strategiske initiativer for at understøtte 
investeringsbeslutninger. 

 Samarbejde med projekt- og salgsteams om prisstrategier og marginanalyse, dvs. levere 
økonomisk indsigt for at optimere prissætning og maksimere profitabilitet. 

 Definere, udvikle og implementere robuste kontrolprocesser, der understøtter 
forretningsbehov og sikrer nøjagtig økonomisk indsigt og rapportering. 



 Identificere, designe og implementere rapporteringsværktøjer i tæt samarbejde med 
forretningsenheder, og sikre, at disse værktøjer giver indsigt og understøtter beslutningstagning 
på alle niveauer. 

 Bruge din store interesse for at bidrage til vores udvikling og brug af PowerBI-værktøjer på tværs 
af virksomheden. 
 

Hvem er du? 
 
Den ideelle kandidat til rollen kan sætte kryds ved følgende punkter: 

 Erfaring som Business Controller, gerne inden for projekt- og driftsøkonomi 
 En uddannelse inden for økonomi, regnskab eller lignende 
 Stærke kommunikations- og samarbejdskompetencer, med evnen til at bygge bro mellem 

økonomi og drift 
 En proaktiv, strategisk og konstruktiv tilgang 
 Evnen til at arbejde på tværs af afdelinger og påvirke på alle niveauer i organisationen 
 Stærk ekspertise inden for økonomisk analyse, rapportering og kontrolprocesser 
 Erfaring med ERP-systemer og avancerede Excel-færdigheder (tidligere erfaring med D365 vil 

være en fordel) 
 Viden om og interesse for PowerBI eller lignende Business Intelligence-værktøjer 
 En resultatorienteret tilgang med dokumenteret evne til at drive operationelle forbedringer 
 Erfaring med at udvikle og implementere økonomiske rapporteringsværktøjer og processer 
 Flydende skriftlig og mundtlig dansk og engelsk er et krav 

 
Hvem er vi? 
 
EDF Danmark er en del af den internationale EDF-gruppe og er en førende aktør inden for bæredygtige 
løsninger, der spænder over ladestandere, oƯentlig belysning og anden infrastruktur. I Danmark er vi 
ca. 85 medarbejdere, og vi har hjemme på Avedøre Holme ved Hvidovre. Vi samarbejder med 
kommuner, entreprenører og store bygherrer, hvor dit bidrag vil være afgørende for vores fortsatte 
vækst og succes. 
 
Interesseret? 
 
For at ansøge, bedes du indsende dit CV/ din motiverede ansøgning til job@edf-dk.com, eller hvis du 
har spørgsmål, kan du kontakte HR-teamet på +45 32 64 10 00. Vi afholder løbende samtaler.  

 

Vi ser mangfoldighed som en styrke og opfordrer alle kvalificerede, uanset baggrund, til at søge jobbet. Vi opfordrer dig 
derfor til at udelade billede, oplysninger om alder, civilstand og lignende, der ikke er relevant i rekrutteringsprocessen. 


